
 

 

                   Legnica, 27.05.2025 

 

ZAPROSZENIE DO PROJEKTU RAZEM DLA DOBREGO KLIMATU 

Szanowni Państwo,                                                                            

z przyjemnością ogłaszamy nabór gmin do udziału w projekcie “Razem dla Dobrego Klimatu – 

działania adaptacyjne dla budowania odporności ekosystemowej obszaru transgranicza”, który 

realizowany jest ze środków współpracy transgranicznej Programu Interreg Polska-Saksonia.  

Aby skutecznie działać na rzecz lokalnej adaptacji do zmian klimatu, proponujemy Państwu pakiet 

działań, które umożliwią na stworzenie w wybranych lokalizacjach na terenie gminy 

bioróżnorodnych stref zieleni, zwiększenie poziomu świadomości mieszkańców na temat skutków 

zmian klimatu oraz możliwości podejmowania lokalnych działań adaptacyjnych, także wsparcie 

osób odpowiedzialnych za zarządzanie terenami zielonymi w ich działaniach na rzecz zwiększania 

zielono-niebieskiej infrastruktury. 

W ramach projektu oferujemy gminom:  

1. Nasadzenia drzew odpornych na zmiany klimatu 

W ramach działania proponujemy możliwość posadzenia drzew (gatunki rodzime tj. lipy, klony, 

dęby, wierzby, drzewa owocowe) na terenie należącym do gminy – 100/120 szt. drzew 

zaplanowanych w projekcie dla każdej gminy, która się zgłosi i zostanie zakwalifikowana do 

projektu. Nasadzenie zostanie wykonane w 2026 roku. Będziemy też Państwa zapraszać do udziału 

w jednodniowych warsztatach prezentujących możliwości tworzenia korzystnych siedlisk dla 

klimatu i bioróżnorodności na terenach gminnych, które odbędą się jesienią 2025r.  

2. Strefy bioróżnorodności – nasadzenia roślin na terenie placówek publicznych  

W ramach działania proponujemy możliwość utworzenia stref bioróżnorodności (prace ziemne, 

nasadzenia roślin, oznakowanie tabliczkami, konsultacje z przyrodnikiem i projektantem). Rabaty 

będą utworzone na terenie szkół bądź innych obiektów publicznych np. świetlice, ośrodki kultury, 

boiska, place zabaw. W oparciu o strefy będą mogły odbywać się zajęcia edukacyjne o przyrodzie. 

Strefy będą tworzone w 2026r., po warsztatach edukacyjnych, przygotowujących do opieki nad 

strefami.   

WARUNKI UDZIAŁU  

Obszar działania:  

Działanie skierowane jest do gmin znajdujących się na obszarze wsparcia Interreg Polska – 

Saksonia, tj.  

 9 powiatów podregionu jeleniogórskiego w województwie dolnośląskim: bolesławiecki, jaworski, 

jeleniogórski, kamiennogórski, lubański, lwówecki, zgorzelecki, złotoryjski oraz m. Jelenia Góra,  

 powiatu żarskiego w województwie lubuskim. 



 

 

 

Do zgłaszania się do projektu zapraszamy:  

 urzędy gmin lub 

 zarządy dróg lub 

 szkoły, ośrodki kultury, stowarzyszenia działające na rzecz lokalnego środowiska, rady sołeckie, 

itp., przy aktywnym wsparciu gmin 

Gdzie sadzimy?  

Nasadzenia powinny być zlokalizowane na terenie publicznym w miejscowości lub w jej 

bezpośrednim sąsiedztwie, mogą to być np. drogi, tereny zielone w centrum miejscowości lub przy 

szkole, świetlicy, ośrodku kultury, boisku, lokalnym stawie, parku wiejskim, łące. Lokalizacje 

powinny znajdować się na terenie publicznym, będącym we władaniu np. gminy, szkoły, instytucji, 

organizacji wiejskiej. Podmioty zgłaszające się do projektu będą zobowiązane do uzyskania 

formalnej zgody właściciela lub zarządcy terenu – na etapie zgłoszenia do udziału w projekcie 

niezbędna jest zgoda. Podmiot będzie zobowiązany do pielęgnacji nasadzeń po ich wykonaniu.  

Warunki finansowe:  

Gmina nie ponosi żadnych kosztów dotyczących przeprowadzenia nasadzeń, utworzenia nasadzeń, 

organizacji wydarzeń.  

Terminy i kontakty:  

Zgłoszenia na formularzu przyjmowane są do 30.06.2025 na adres e-mail: 

bochynska@zielonaakcja.pl 

W razie pytań prosimy o kontakt z Małgorzatą Bochyńską, Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” 

 

Więcej o projekcie na stronie w 

ww.zielonaakcja.pl/projektyWrealizacji/RazemDlaDobregoKlimatu 

 


